UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 16/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa

giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024, như sau:

1. Ông Lê Thanh Hải - Giám đốc Sở Tư pháp: Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Ban - Phó giám đốc Sở Tư pháp: Phó trưởng ban;

3. Ông Lê Bá Thành - Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh:

Thành viên;

4. Ông Lò Việt Tuyển - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo:

Thành viên;

5. Ông Lê Công Thành - Phó Chính ủy Bộ đội biên phòng tỉnh:

Thành viên;

6. Ông Lò Minh Hiếu – Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn: Thành viên.

2

Điều 2. Thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Vũ Thế Anh - Trưởng Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Sở Tư

pháp: Tổ trưởng;

2. Bà Đặng Phương Thủy - Phó trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục

pháp luật - Sở Tư pháp: Tổ phó;

3. Bà Trần Thị Kiều Oanh - Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp:

Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Oanh - Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật - Sở Tư pháp: Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Rơn - Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật

- Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 3. Ban tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ:

1. Thực hiện Kế hoạch tổ chức cuộc thi từ giai đoạn chuẩn bị đến khi tổng

kết cuộc thi.

2. Thành lập Ban ra đề thi, Ban chấm thi và Tổ thư ký giúp việc Ban

chấm thi.

3. Ban hành Thể lệ cuộc thi, các tài liệu liên quan phục vụ cuộc thi. Tổ

chức các hình thức truyền thông rộng rãi về Cuộc thi.

4. Xây dựng Website cuộc thi và ban hành Quy chế chấm thi, đáp án đảm

bảo khách quan, trung thực theo Thể lệ cuộc thi.

5. Xét kết quả, tổng kết và trao giải thưởng cho cá nhân, tập thể đoạt giải.

6. Báo cáo UBND tỉnh về quá trình tổ chức cuộc thi và kết quả tổ chức

cuộc thi, phát huy các kết quả đạt được của cuộc thi để phục vụ công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh.

Ban tổ chức Cuộc thi và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Quyết

định này.

3

Điều 4. Tổ thư ký giúp việc Ban tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm giúp

Ban tổ chức Cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 3.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V1, Th1;

- Lưu: VT, Th5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-01-30T14:52:15+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-01-31T08:56:41+0700

		2024-01-31T08:56:41+0700

		2024-01-31T08:56:41+0700

		2024-01-31T08:56:41+0700